
 

Sadece Resmi Kullanım 

  

 

 

  

 

Kayseri Mimarsinan Organize 

Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu 

Arıtma Tesisi Kapasite Artışı 

Projesi 
 

Nihai Taslak ÇSYP Raporu  

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Kayseri Mimarsinan Organize 

Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu 

Arıtma Tesisi Kapasite Artışı 

Projesi 

Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

(ÇSYP) 

2025 

 

 

 

 Sadece Resmi Kullanım 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bu sayfa numaralandırma amacıyla özellikle boş bırakılmıştır. 

Sayfa i / viii 

Sadece Resmi Kullanım 

  



 

 

Sayfa ii / viii 

Sadece Resmi Kullanım 

  

Mott MacDonald 
Mesa Koz 
Sahrayıcedit District 
[...]
cihazların yaygın kullanımı gürültü rahatsızlıklarını artırmaktadır. Konut ve sanayi alanlarının iç 

içe gelişmesi, artan trafik ve elektronik cihazlarla birlikte bu sorunu daha da kötüleştirmektedir.  

Şekil 5.18 'de verilen sonuçlara göre, Kayseri İlinde gürültü ile ilgili şikayetler, sanayi ve inşaat 

faaliyetlerine kıyasla daha çok eğlence faaliyetlerinden kaynaklanmaktadır. 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 58 / 208 

 

Şekil 5.18. Kayseri'de Gürültü Şikâyetlerinin Sektörel Dağılımı21 

Mimarsinan, Tavlasun ve Başakpınar Mahalleleri Proje alanından sırasıyla yaklaşık 1,5 km, 3 

km ve 4,1 km uzaklıkta yer almaktadır. Bu mesafeler nedeniyle, Proje faaliyetlerinin bu 

mahalleler üzerinde önemli bir gürültü etkisi yaratması beklenmemektedir. Ulusal Çevre İzin ve 

Lisans Yönetmeliği'ne göre, Proje alanına 500 m'den daha yakın yerleşim yeri yoksa, Gürültü ile 

ilgili Çevre İzni'nden muaftır. 

Gürültü etkileri için etki alanı, hafriyat işleri ve ağır makine kullanımı gibi inşaat faaliyetlerinin 

geçici gürültü oluşturabileceği OSB alanını ve çevresindeki 500 metrelik tampon bölgeyi 

kapsamaktadır (Şekil 5.17). Etki Alanının sanayi katılımcılarından oluşması ve OSB'ye en yakın 

yerleşim yerlerinin 1,50 ila 4,10 km uzaklıkta bulunması nedeniyle gürültü etkilerinin sınırlı 

olması beklenmektedir. Ayrıca, inşaat çalışmaları geçici olduğundan ve kısıtlı çalışma saatleri 

ve ekipmanların düzenli bakımı gibi hafifletici önlemler uygulanacağından, herhangi bir gürültü 

rahatsızlığı minimum düzeyde kalacaktır. 

5.9 Su Kaynakları ve Kullanımı 

Proje alanı, Anadolu yarımadasının güneydoğusunda, Kızılırmak Havzası'nda yer almaktadır. 

Havza adını Bafra Burnu'ndan Karadeniz'e dökülen Kızılırmak Nehri'nden almaktadır. Toplam 

drenaj alanı 82 221 km2 olan Kızılırmak Havzası, her yıl ortalama 435,60 mm/m2 yağış 

almaktadır. Arıtılan atık su, Proje alanına en yakın akarsu olan Söğüt Çayı'na deşarj 

edilmektedir.  

Proje alanındaki yeraltı suyu seviyesi çok yüksek olmasa da Kayseri Mimarsinan OSB, 12-K-

KAY-01-15855 olarak belgelenen yeraltı suyu akiferini kullanma izni ile firmalarının su ihtiyacını 

karşılamaktadır. OSB'ye bölgedeki yeraltı suyunu kullanma yetkisi veren bu izin, Bölüm 12.11 

Yeraltı Suyu Kullanım İzni'nde ayrıntılı olarak açıklanmaktadır. Ayrıca, Mimarsinan OSB'nin 

Kızılırmak Havzası'na göre konumu ve deşarj noktası ile Proje konumu sırasıylaŞekil 5.19 ve 

Şekil 5.20 'de verilmiştir. 

 
21 kayseri-ilcdr-2022-20240115151252.pdf 

142.00

15.00 16.00 20.00

3.00

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Eğlence İnşaat
Faaliyetleri

Endüstri İşyeri Diğer

Ş
İK

A
Y

E
T

 S
A

Y
IS

I

https://webdosya.csb.gov.tr/db/ced/icerikler/kayseri-ilcdr-2022-20240115151252.pdf#page=11&zoom=100,72,161


Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 59 / 208 

 

Şekil 5.19. Kayseri İlindeki Su Yolları ve Nehir Havzaları 

 

Şekil 5.20. Proje Yeri ve Deşarj Noktası 

 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 60 / 208 

OSB'nin 2023 yılı 6 aylık kayıtlarına göre, OSB alanı içindeki tüm işletmeler için ortalama 

şebeke suyu tüketimi 2.109 m3/gün'dür. Kayıtlar aşağıdaki tabloda verilmiştir: 

Tablo 5.6. OSB İçerisindeki Şebeke Suyu Tüketimi  

Tüm Kuruluşlar için Toplam Su Tüketimi 6 aylık günlük 

ortalama (m3/gün) 
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Toplam 

65962 59594 61834 51658 66766 73825 379639 2109 

5.10 Atıksu Yönetimi 

Mimarsinan OSB'nin atık su arıtma tesisi (AAT), artan üretim ve dolayısıyla artan atık su 

oluşumu nedeniyle zorluklarla karşı karşıyadır. Kapasitesi 2.000 m³/gün olan tesise zaman 

zaman 2.500 m³/gün'e kadar su girişi olmakta ve pik debiler 3.469 m³/gün'e ulaşmaktadır. Bu 

durum ve giriş debilerindeki dalgalanma Mimarsinan OSB'nin mevcut AAT'sinin kapasitesinin 

artırılması ihtiyacını doğurmuştur (Tablo 5.7). 

Tablo 5.7. AAT Atıksu Debimetre Sonuçları 

AAT Atıksu Debimetre Sonuçları (m3/gün) (08:00-17:00 saatleri arasında) 

Yıllar 2022 2023 

 Minimum Ortalama Maksimum Minimum Ortalama Maksimum 

Ortalama 842 1,763 2,440 1,009 1,833 2,279 

 

Çevre Kanunu ve Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, OSB yönetiminin organize 

sanayi bölgelerindeki atık su altyapı sistemlerine ilişkin sorumluluğunu ana hatlarıyla 

belirlemektedir. 2015 yılında Mimarsinan OSB, bölgede kurulu fabrikaların işletmelerden 

kaynaklanan atık sular için deşarj standartlarına uyması gerektiğine karar vermiştir. Gerekli 

olması halinde, işletmelerin ön arıtma sistemleri inşa etmeleri ve işletmeleri gerekmektedir. Bu 

karara göre OSB'de üretim yapan firmaların atıksu toplama deşarj standartları adresindeTablo 

5.8 (Altyapı ve Kanala Deşarj Limiti (SKKY Tablo 22)) verilmiştir. Ancak Mimarsinan OSB 

yönetimi, deşarj noktası Söğüt Çayı olan OSB'de oluşan atıksuları arıtmakla yükümlüdür. 

Dolayısıyla, mevcut mevzuata göre, arıtılan atık su Küçük ve Orta Ölçekli OSB'ler için SKKY 

limitine uygun olacaktır. Yönetmeliğin 19. Tablosu, küçük ve büyük organize sanayi 

bölgelerindeki karışık endüstriyel atıksular ve sektör bazında belirlenemeyen diğer endüstriler 

içinTablo 5.8 (Alıcı Ortama Deşarj Limiti (SKKY Tablo 19))'da verilen deşarj standartlarını 

özetlemektedir.  

2024 çıkış suyu sonuçları Temmuz-Aralık 2024 arasındaki verilerin ortalamasıdır. Bu sonuçlar, 

mevcut AAT'nin şu anda 3.000 m³/gün kapasite ile çalışmasına ve mevsimsel değişimler 

nedeniyle maksimum debinin 4.028 m³/gün olmasına rağmen, çıkış suyu parametrelerinin 

SKKY Tablo 19 ve Tablo 22'de belirlenen sınır değerleri aşmadığını göstermektedir. 

 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 61 / 208 

Tablo 5.8. Analiz Sonuçları ve WPCR Tarafından Belirlenen Deşarj Limitleri 

 

 
Parametre Giriş (Tipik) Atık Su (2024) 

 Altyapı ve Kanala Deşarj 

Sınırı (SKKY Tablo 22) 

Alıcı Ortama Deşarj Limiti (SKKY 

Tablo 19) 

 

 Sıcaklık (˚C) 24.7°C  40   

 pH 6.08± 0.11 7.60±0.33 6 -10 6-9  

 Askıda katı madde (AKM) (mg/L) 102.00 ± 24.48 < 10.0±0.57 500 200  

 Yağ ve gres (mg/L) 11.10 ± 2.44 10.20±0.00 150 20  

 Kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ) (mg/L) 1182.72 ± 307.51 70.69±35.72 1000 250  

 Sülfat (SO4‾(2) ) (mg/L) 21.29 ± 2.34 38.40 1700 1500  

 Toplam kurşun (Pb) (mg/L) < 0.30 < 0.050 3 2**  

 Toplam cıva (Hg) (mg/L)  < 0.0001 0.01±0.01 0.2 0.05**  

 Toplam kadmiyum (Cd) (mg/L)  <0.05 0.07±0.00 2 0.1**  

 Toplam siyanür (CN-) (mg/L) 0.358 0.01±0.01 10 1  

 Toplam krom (Cr) (mg/L) 0.12 ± 0.01 0.09±0.06 5 2**  

 Toplam bakır (Cu) (mg/L) < 0.12 < 0.050 2 3**  

 Toplam çinko (Zn) (mg/L) 3.45 ± 0,31 0.07±0.03 10 5**  

 Demir (Fe) (mg/L) 6.31 ± 0.88 0,31± 0,36 - 10  

 Florür (F) (mg/L) 21.29 ± 2.77 0,21± 0,21 - 15  

 Renk 88.25 ± 10.59 44.72±21.58 - 280  

 Toplam kjeldahl azotu (TKN) (mg/L)*** 61.37 < 10.0 - 20  

 Toksisite Seyreltme Faktörü / Balık 

Biyodeneyi 

<10 <10 - 10  

Bu parametreler sadece ilgili belediyenin atıksu arıtma tesisinin Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği Ek IV Tablo 2'ye tabi olması durumunda kontrol edilir. 

**Bu parametreler Tablo 19 Kriterlerinde "toplam" için değildir 

Tablo 12'deki *** TKN limitleri, atıksuyunun %20'si veya daha fazlası deri sektöründen kaynaklanan karma endüstriler için uygulanmaktadır. 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 62 / 208 

Faz-II AAT, 6.000 m³/gün nihai debiye ulaşmak için her biri 2.000 m³/gün kapasiteli 3 paralel hat 

ile tasarlanmıştır. İlk aşamada sadece bir hat inşa edilmiş ve tam kapasite için bazı inşaat 

yapıları inşa edilmiştir. OSB Atıksu Arıtma Tesisi şu anda fiziksel, kimyasal ve biyolojik üniteler 

kullanarak günde 2.000 m³ atıksu arıtmakta ve hem birincil hem de ikincil arıtma 

gerçekleştirmektedir. Kum giderme tankı ve dengeleme tankı (birincil arıtma) inşa edilmiş ve 

6.000 m³/gün ikinci kademe debide çalıştırılmaktadır. Kimyasal, havalandırma ve biyolojik 

çökeltme tanklarının yanı sıra çamur arıtma ünitelerini (çamur, ara ve süpernatant pompa 

istasyonları ve çamur binası) içeren birincil ve ikincil arıtmadan sonra 2.000 m³/gün kapasiteli 

transformatörler kurulmuştur. Artan talebi karşılamak için mevcut tesise giren atık suyun, proses 

korunarak ana ve ikincil arıtma ünitelerinde arıtılması planlanmaktadır. Proje, ikinci ve üçüncü 

aşamaların kapasitesi olan 4.000 m3/gün ek kapasiteye hizmet edecek kimyasal arıtma üniteleri, 

havalandırma ve son çökeltme havuzlarının yapımını içerecektir. İlave ünitelerŞekil 5.21 'de 

gösterilmektedir. 

 

Şekil 5.21. 2. ve 3. Aşama AAT yerleşim planının genel görünümü 

5.10.1 Mevcut Fiziksel Ön İşlem 

● Izgaralar: Mevcut ızgara sistemi, AAT mekanik bileşenlerini korumak için kaba malzemeleri 

(örn. plastik şişeler) atık sudan uzaklaştırmaktadır. İnşaat kolaylığı ve ekonomisi için 

havalandırmalı kum giderme ünitesi ile birlikte yerleştirilmiştir. Otomatik olarak temizlenen 10 

mm çubuk aralıklı ince bir ızgara kullanılmaktadır. Toplanan malzemeler bir bantlı konveyör 

aracılığıyla bir atık konteynerine taşınır ve OSB atık yönetim planına göre bertaraf edilir. 

● Havalandırmalı Kum Giderme Tankı: Eleme sonrası atık su, mekanik ekipmanı korumak 

ve çamur borularının tıkanmasını önlemek için havalandırmalı kum giderme tankına girer. 

Yağ ve kum, duvarlar ve sıyırıcılar ile temizlenecektir. Toplanan kum preslenecek ve tanka 

geri dönen su ayrılacaktır. Hava, kaba kabarcık difüzörleri aracılığıyla sağlanacaktır. 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 63 / 208 

● Dengeleme Tankı: Dengeleme tankı, kimyasal ve biyolojik arıtmadan önce homojen bir debi 

ve kirlilik yükü karışımı ile stabil parametreler sağlar. Bu ünite 12 saatlik bekletme süresi için 

tasarlanmıştır ve tam karıştırma için hızlı karıştırıcılar kullanır. 

5.10.2 Kimyasal Arıtma Üniteleri 

Kimyasal arıtma süreci, atık sudan maddeleri uzaklaştırmak için koagülasyon, flokülasyon ve 

çökeltmeyi içerir. Kimyasallar hızlı ve yavaş karıştırma tanklarında karıştırılarak floklar 

oluşturulur ve bu floklar daha sonra kimyasal çökeltme tankında çökeltilir. Mevcut üniteler 2.000 

m³/gün kapasiteli olup, 4.000 m³/gün kapasiteli ilave üniteler inşa edilecektir. 

Kimyasal Arıtma Aşamaları: 

● Hızlı Karıştırma (Koagülasyon) Tankları: İlk aşamada, kireç ve şap gibi pıhtılaştırıcı 

kimyasallar atık suyla hızla karıştırılarak pıhtılaşma süreci başlatılır. Bu, küçük partiküllerin 

daha büyük kümeler halinde toplanmasına yardımcı olur.  

● Yavaş Karıştırma (Flokülasyon) Tankları: İkinci aşamada flokülant kimyasallar (anyonik ve 

katyonik polimerler) eklenir. Bu kimyasallar pıhtılaşmış partiküllerin daha büyük floklar 

oluşturmasına yardımcı olur. Karışım hafifçe karıştırılarak flokların suyun dışına çökecek 

kadar büyümesi sağlanır. 

● Kimyasal Çöktürme Tankı: Üçüncü aşamada, pıhtılaşmış partiküller tankın dibine çöker. 

Dip sıyırıcılar çöken çamuru uzaklaştırmak için kullanılır.  

● Kimyasal Çamur Pompa İstasyonu: Çökeltme tankının dibinde toplanan çamur daha sonra 

ileri işlem için bir yoğunlaştırıcı ünitesine pompalanır. 

5.10.3 Biyolojik Arıtma Üniteleri  

Mevcut biyolojik arıtma üniteleri 2.000 m³/gün akış hızını idare etmektedir. Mevcut ünitelerle 

aynı prensipler kullanılarak 4.000 m³/gün daha fazla debiyi yönetmek için ek üniteler inşa 

edilecektir. 

Biyolojik Arıtma Aşamaları: 

● Havalandırma Tankı: Biyolojik arıtma için aktif çamur sistemi kullanılır. Bu klasik proses tipi 

atık sudan karbonu uzaklaştırır. Tank karusel tipi olarak tasarlanan havalandırma tankı, atık 

suya hava aktararak mikroorganizmaların organik kirleticileri parçalamasını sağlar. Biyolojik 

arıtma ünitesinin tasarımı ve boyutları ATV-DVWK standartlarına uygundur. İkinci ve üçüncü 

aşama için iki ek havalandırma tankı kurulacaktır. 

● Son Çökeltme Tankı: Son çökeltme tankları, havalandırma tankında üretilen kolloidal aktif 

çamurdan suyu ayırarak çamuru yerçekimi ile toplar ve bertaraf eder. Ayrılan su arıtma 

tesisinin çıkışına yönlendirilirken, dibe çöken çamur merkezi tahrikli gezer köprüler üzerine 

monte edilmiş sıyırıcılar tarafından toplanır. Bu çamur daha sonra yerçekimi ile geri dönüş 

çamuru pompalama istasyonuna taşınır. Her bir tank yüzey sıyırıcıları, toplama hazneleri ve 

yüzen çamuru toplayıp RAS pompa istasyonuna pompalayan iletim hatları ile donatılmıştır. 

İkinci ve üçüncü aşama için iki ek son çökeltme tankı kurulacaktır. 

● Geri Dönüş ve Fazla Çamur Pompalama İstasyonu: Proses ünitelerindeki 

mikroorganizma popülasyonunu korumak için bir geri dönüş ve fazla çamur pompalama 

istasyonu tasarlanmıştır. Bu istasyon, son çökeltme tanklarında çökelen çamuru proses 

ünitesi girişine geri pompalar. Bu ünitedeki fazla çamur pompaları, aşırı büyümüş 

mikroorganizmaların sistemden uzaklaştırılmasını sağlayarak etkili atık su arıtımı için gerekli 

dengeyi korur. İkinci ve üçüncü aşama için iki ek çamur pompalama istasyonu kurulacaktır. 

Bu kapsamlı yaklaşım, hem kimyasal hem de biyolojik arıtma süreçlerinin etkin bir şekilde 

yönetilmesini sağlayarak atık su arıtma tesisinin genel verimliliğini ve güvenilirliğini artırır. 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 64 / 208 

5.10.4 Arıtma Çamuru Arıtma Üniteleri 

Çamur Susuzlaştırma Ünitesi: Fazla çamur, fazla çamur pompa istasyonunda toplanacak ve 

monopomplar kullanılarak çamur susuzlaştırma sistemindeki dekantör ünitesine aktarılacaktır. 

Söğüt Çayı'na deşarj edilen atık sudan etkilenen alan, arıtılmış atık suyun su kalitesini ve akış 

özelliklerini etkileyebileceği mansap kısımlarını içermektedir. Bu alan yakın yerleşim yerlerini 

kapsamakla birlikte, Söğüt Çayı sulama, içme ve kullanma amaçlı kullanılmamaktadır (Şekil 5 

.22 ). Ancak, Ç&S Tarama Raporu'na göre, Devlet Su İşleri Söğüt Çayı üzerinde ıslah projesi 

uygulamıştır. Bu faktörler dikkate alındığında, etki alanı AAT'nin deşarj hattı boyunca 

uzanmakta ve her iki tarafta 100 metrelik bir tampon bölge içermektedir. Deşarj değerlerinin 

ulusal standartları karşıladığı ve Projenin uygulanmasından sonra daha fazla arıtma 

performansı elde edileceği görülmektedir. Bu nedenle, etki alanının sınırlı kalması ve olası 

önemli olumsuz etkilerin en aza indirilmesi beklenmektedir. 

 

Şekil 5 .22. Söğüt Çayı Etki Alanı (Deşarj Noktası) 

 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 
Nihai Taslak Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) 
 

 

 
 

221100090 | ÇSYP Raporu | E | 2025 
 

Sadece Resmi Kullanım 

Sayfa 65 / 208 

 

 

 

Şekil 5.23. Atıksu Arıtma Tesisi Akış Diyagramı 

Kaynak: Detaylı Tasarım Çalışmaları (Ön Fizibilite Raporu) 

 



Mott MacDonald | Kayseri Mimarsinan Organize Sanayi Bölgesi/Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 